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1. Overall Description:
RAN3 thanks RAN2 for their LS on MDT for NPN.
RAN3 has gone through the questions from RAN2 and it has converged on the following answers.

[bookmark: _Hlk166144285]Answer to questions A), B) and C)
The Mobility Restriction List (see TS 38.413) for a UE allows the UE to move among up to 16 equivalent PLMNs. Additionally, there can be up to 256 unique CAGs per PLMN the UE can be subscribed to. 
Thus, to collect MDT measurements for all possible PNI-NPNs the UE may encounter during mobility, the UE would have to be configured with up to 16 PLMN X 256 CAGs. 
However, RAN3 understands that this configuration would be too large to be sent over RRC and for the UE to store and track. 
This is why RAN3 has agreed in their specification to a compromise and set the value of 256 PLMN ID+CAG, while allowing a combination of any PLMN ID+CAG.
However, RAN3 has taken note of the following observation from RAN2:
In RAN2 some companies have concerns on the size of the PNI-NPN identity list due to memory consumption at the UE. As of now RAN2 supports configuring the UE with maximum (12 x 12) PNI-NPN identities (i.e., 12 PLMNs and 12 CAGs per PLMN). Note that if configuration of 256 PNI-NPN is supported at the UE, a significant larger memory will be required at the UE just for the storage of configuration containing 256 PNI-NPN identities.
Leading to the following questions:

A) Does this number of PNI-NPN identities and solution (using/configuring multiple UEs with different pieces of the PNI-NPN identities) fulfil RAN3 expectation on data collection in PNI-NPN network for the management-based MDT?
B) Assuming that the above solution is acceptable for management-based MDT, what solution for signaling based MDT collection in PNI-NPN networks is suggested? 
C) If the solution above is not acceptable, what is the acceptable maximum number of PNI-NPN identities in the MDT configuration?

RAN3 answer: RAN3 agreed to keep the number of PNI-NPN identities (PLMN ID+CAG) supported in RAN3 specifications to 256. However to alleviate the UE memory consumption issue highlighted by RAN2, for logged MDT, RAN3 specifications have been enhanced with amendments in the semantics of the CAG List for MDT , stating that this list contains a maximum of 144 Public Network Integrated NPNs with a maximum of 12 different PLMN identities where a PLMN ID may be repeated more than once (see attached CRs).

Concerning the following questions:
A) RAN2 would like to ask RAN3 whether the existing plmn-IdentityList can be also configured for logged MDT measurements in SNPN networks?
B) If it is configured RAN2 would like to ask RAN3 whether the UE can report SNPN MDT measurements to the PLMNs configured within plmn-IdentityList?

RAN3 answer: No, plmn-IdentityList applies only to public networks and it shall not be used for SNPNs.

2. Actions:
To RAN2
RAN3 respectfully asks RAN2 to take the above answers into account.

3. Date of Next RAN WG3 Meetings:

TSG-RAN WG3 Meeting RAN3#125			19 - 23 August 2024		Maastricht , NL
TSG-RAN WG3 Meeting RAN3#125bis			14 - 18 October 2024		China (TBC), CN





